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1. Baggrund og Parter 

Stena Confidential A/S (”SCAS”) er en 

virksomhed med bred kompetence inden 

for destruktion og håndtering af fortroligt 

materiale.  SCAS udfører de tjenester, 

som bestilleren (”Kunden”) og SCAS 

opnår enighed om, i henhold til vilkårene i 

nærværende aftale. 

 

2. SCAS-tjenesten 

SCAS-tjenesten (”Opgaven”) indebærer, 

at SCAS under aftaleperioden skal 

afhente det materiale (”Materialet”), der 

angives i den aftaleformular 

(”Hovedaftalen”), som disse Generelle 

Aftalevilkår udgør et bilag til. SCAS skal 

udføre opgaven i henhold til 

bestemmelserne i Hovedaftalen, og dertil 

hørende bilag inklusive disse Generelle 

Aftalevilkår (der tilsammen udgør 

”Aftalen”). For opgaven gælder de 

afhentningsintervaller og den 

destruktions- eller datasletningsservice, 

der fremgår af Aftalen. SCAS skal 

tilstræbe, at modtaget materiale efter 

destruktion først og fremmest 

materialegenvindes til nye produkter. For 

ikke genvindeligt materiale skal der 

tilstræbes en anden miljørigtig 

håndtering. SCAS bærer ansvaret for 

ledelse, detaljeplanlægning og 

gennemførelse af Opgaven, samt at 

Opgaven i øvrigt udføres på en 

professionel måde, hvilket normalt sker i 

henhold til en særlig afhentnings- 

fremgangsmåde som følger. SCASs 

sikkerhedsuddannede chauffører 

afhenter sikkerhedscontainer hos 

Kunden, på den i nærværende Aftale 

angivne adresse og det aftalte 

opstillingssted, samt opstiller en tom 

container. Transport til 

destruktionsanlæg af afhentet 

sikkerhedscontainer sker med tildækket, 

låst og alarmeret køretøj, som er GPS 

overvåget. SCASs sikkerhedsuddannede 

chauffører kan også udføre 

destruktionen på kundens egen matrikel 

ved hjælp af SCASs ”Mobile Destruction 

Units” (MDU).  

 

SCAS neddeler materialer i henhold til 

DIN 66399 (P3/H4). 

 

3. Underleverandører 

SCAS forbeholder sig retten til frit at 

udpege underleverandører. SCAS 

påtager sig ansvaret for arbejde udført af 

underleverandører. 

 

4. Sortering 

Hvis der forekommer øvrige typer 

genstande, produkter eller affald end 

Materialet foreskriver, debiteres kunden 

et gebyr i henhold til den af SCAS til 

enhver tid anvendte takst for sådant 

materiale. SCAS forbeholder sig ret til, 

uden forudgående meddelelse til 

Kunden, at overdrage materiale, der kan 

mistænkes for at være illegalt eller have 

illegal oprindelse, til politiet. 

 

5. Udlevering af nøgler og låse 

Alle sikkerhedscontainere i SCAS bliver 

aflåst af sikkerhedspersonalet (enten via 

engangsplombering eller cylinderlås) når 

materiellet udleveres på kundens 

matrikel. For at sikre, at kundernes 

fortrolige materialer forbliver 

hemmeligholdte, anbefaler SCAS altid, at 

sikkerhedscontainerne forbliver aflåste 

ifm. kundens opfyldning (gennem 

sikkerhedsslisken) på kundens matrikel.  

 

6. Priser 

For de tjenester, der omfattes af Aftalen, 

gælder den pris, der angives i Aftalen. 

SCAS forbeholder sig dog ret til at 

gennemføre prisjusteringer, der er 

foranlediget af omkostningsstigninger 

for SCAS, der ligger uden for SCASs 

kontrol, såsom, men ikke begrænset til, 

prisforøgelse hos henholdsvis SCAS eller 

underleverandører, samt ved 

forandringer i øvrige markedsforhold. 

Prisen er baseret på den beskrivelse og 

de afhentningsintervaller, der fremgår af 

Hovedaftalen.  

SCAS forbeholder sig ret til at justere 

prisen, hvis Kundens faktiske mængder 

for de forskellige typer materiale afviger 

væsentligt fra de aftalte mængder. Hvis 

kunden har bestilt afhentning, og denne 

ikke kan udføres på grund af manglende 

medvirken fra Kunden (såsom, men ikke 

begrænset til, at sikkerhedscontaineren 

ikke er opstillet på den aftalte 

opstillingsplads), forbeholder SCAS sig 

ret til at debitere et gebyr for forgæves 

kørsel, der udgøres af en normaltarif for 

bestilt tjeneste. I tilfælde af, at 

myndighederne fremefter over for SCAS 

opkræver eller hæver skatter, afgifter 

eller øvrige gebyrer, der har betydning for 

Opgaven i henhold til Aftalen, har SCAS 

ret til at videredebitere en sådan deraf 

følgende omkostningsforøgelse. 

Lovpligtig moms lægges på samtlige 

beløb angivet i Aftalen. 

 

7. Betalingsvilkår 

Betaling skal ske senest den dato, som 
fakturaen angiver som sidste rettidige 
betalingsdag.  
Det fulde fakturabeløb skal i alle tilfælde 
betales. Kunden er således ikke 
berettiget til at foretage modregning i 
eventuelle krav mod Stena.  
Såfremt betaling sker efter 
forfaldsdagen, skal Kunden betale rente 
af det forfaldne beløb og desuden er 
SCAS berettiget til at opkræve 
rykkergebyrer og kompensationsbeløb. 
Dette sker i henhold til rentelovens 
bestemmelser herom.  
 
8. Ejendomsforbehold 

Samtlige containere og øvrige produkter 

til Opgavens knyttede produkter og 

fysiske genstande er og forbliver, direkte 

eller indirekte, SCASs ejendom, hvis 

andet ikke er aftalt. Det påligger Kunden 

at passe godt på en sådan SCAS-

ejendom. Ejendomsretten til Materialet 

overgår til SCAS, når det hentes af SCAS-

personale. SCAS påtager sig intet ansvar 

for materiale, der afviger fra, hvad 

parterne har aftalt, skal indgå i 

materialet, for så vidt angår klasse, 

kategori, sortering, renhed, og/eller som 

ellers kunne medføre mere end en ringe 

skade. Ejendomsretten til sådant 

materiale forbliver hos Kunden. 

 

9. Tavshedspligt 

Parterne forpligter sig til at overholde en 

streng tavshedspligt med henblik på 

vilkårene i Aftalen samt de dokumenter 

og oplysninger, som Parten kommer i 

besiddelse af i forbindelse med Aftalen. 
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10. Aftaletid 

Aftalen gælder i den aftaleperiode, der 

angives i Hovedaftalen. Aftalen 

forlænges automatisk med tolv (12) 

måneder ad gangen, hvis ikke en af 

parterne opsiger den. Opsigelse skal ske 

skriftligt med overholdelse af tre (3) 

måneders opsigelsesfrist. Ved ophør af 

Aftalen har SCAS ret til, i henhold til den 

gældende prisliste, at debitere for 

godtgørelse for afhentning af udstyr, der 

blev stillet til rådighed af SCAS i 

forbindelse med Opgaven. 

 

11. Opsigelse 

Parterne har ret til skriftligt at opsige 

Aftalen med øjeblikkelig virkning, hvis 

a) parten i væsentligt omfang 

overtræder bestemmelser i aftalen og 

ikke træffer korrigerende 

foranstaltninger inden for tyve (20) dage 

efter parten har modtaget en skriftlig 

påtale herom, eller 

b) parten er erklæret konkurs, indleder 

akkord- eller likvidationsbehandling, går i 

betalingsstandsning, eller der er grund til 

at frygte, at denne går i 

betalingsstandsning. 

Opsigelse skal ske skriftligt for at være 

gældende. Ved betalingsforsinkelse med 

mere end 10 dage har SCAS ret til, uden 

at opsige Aftalen, at afbryde udførelse af 

Opgaven og tage udstyret, som er stillet 

til rådighed af SCAS i forbindelse med 

Opgaven, tilbage. SCAS har herved ret til 

at debitere for godtgørelse for 

afhentning af udstyr i henhold til SCASs 

til enhver tid gældende prisliste. 

 

12. Ændring af Aftalen 

Ændringer og/eller tillæg til Aftalen skal 

foretages skriftligt og underskrives af 

parterne for at være gældende. 

 

13. Tvister  

Disse generelle samhandelsbetingelser 
er underlagt dansk ret.  
Enhver tvist, som måtte opstå i 
parternes samhandelsforhold, som er 
reguleret af disse generelle 
samhandelsbetingelser, og som ikke kan 
løses i mindelighed, skal indbringes for 
Retten i Glostrup.  
 

14. Force majeure 
Følgende omstændigheder (force 
majeure) medfører ansvarsfrihed for 
SCAS, såfremt de forhindrer SCASs 
retmæssige levering i henhold til aftalen 
med Kunden eller gør opfyldelsen 
urimelig byrdefuld: energimangel, 
naturkatastrofer, 
generalstrejke/blokade, 
arbejdskonflikter hos SCAS og SCASs 
underleverandører og stop for forsyning 
og enhver anden omstændighed, som 
SCAS eller dennes underleverandør ikke 
har kontrol over, så som f.eks. brand, 
krig, usædvanligt vejr og 
naturkatastrofer, almindelige 
vareknaphed, restriktioner ift. energi 
samt lignende forhold, mv.  
SCAS vil, inden rimelig tid, skriftligt 
underrette Kunden, dersom der 
indtræffer omstændigheder som 
beskrevet i overstående.  


